



ZUM WEIN IST DAS FEIN

Flammkuchen | Speck | Zwiebel | Sauerrahm

Flammkuchen | Pfifferlinge | Sonnenblumenkerne

Käsewürfel | Gouda | marinierte schwarze Oliven

Schmalztöpfchen | Brot | Gewürzgurke

Ein ganzes Brett | Käse | Schinken | Eingelegtes Gemüse klein / groß
Verschiede Käsespezialitäten | Schinken von der Fleischerei Kretschmann | Brot

Informationen über Zutaten in unseren Speisen die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen könnten, erhalten Sie auf Nachfrage beim Servicepersonal.

Saison 07 / 2021



ZUM START

Käsesuppe „Weingut Schuh“ | Baguette

Kohlrabirahmsuppe | gebeizter Saibling | Baguette

Rindertatarbrot | eingelegte Zwiebeln | Senf | Petersilie klein / groß

Räucherfisch | Rösti | Meerrettich | Salat klein / groß
Räucherfisch aus Schöfeld nach Verfügbarkeit

Eingelegtes Gemüse | Blattsalate | Rohkostsalate klein / groß

Informationen über Zutaten in unseren Speisen die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen könnten, erhalten Sie auf Nachfrage beim Servicepersonal.

Saison 07 / 2021



WEINGUT SCHUH
WEINRESTAURANT

HAUPTGANG

Geschmortes Schwein | Weinbrand-Zitronen-Rahm
La Ratte Kartoffeln | Blumenkohl | Tomate

Winzersteak vom Rind | Rotweinjus | Karamellisierte Zwiebel
Spinatsalat | Brot

Kotelett vom Schwein | Rhabarber-Ketchup
Pfifferlinge | Grüne Bohne | Bratkartoffelcreme

Perlgraupenrisotto | Pfifferlinge | Erbsen | Radieschen

Ganze Forelle aus Schönfeld | Riesling Nussbutter Sauce
Petersilienkartoffeln | grüner Salat

Kabeljauloins | Paprika-Kapern-Salsa
Sellerie | Fenchel | Kopfsalat

Informationen über Zutaten in unseren Speisen die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen könnten, erhalten Sie auf Nachfrage beim Servicepersonal.

Saison 07 / 2021



SÜSSES | KALTES

Buttermilch Pfannkuchen | Aprikose | Holunderblüte

Windbeutel | Vanilleeis | Blaubeeren | Sahne

Schokoladenmousse | Karamellknusper | Erdbeeren

Schwedeneisbecher | Vanilleeis | Apfelmus | Eierlikör | Sahne

Eis mit Heißen Himbeeren | Vanilleeis | Himbeergeist | Sahne

Quarkstrudel | Schokoladeneis | Sahne

Apfelstrudel | Vanilleeis | Sahne

Kugel Eis

Schoko | Vanille | Erdbeeren | Karamell | Haselnuss | Zitrone

Informationen über Zutaten in unseren Speisen die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen könnten, erhalten Sie auf Nachfrage beim Servicepersonal.

Saison 07 / 2021